
『「ＨＦＣ」の輸入割当てについて（案）』に対する意見募集の結果について 

 

 

令和３年１０月１９日 

経 済 産 業 省 

貿 易 審 査 課 

 

 

令和３年９月１５日から令和３年１０月１４日にかけて、標記に係る意見の募集を行い

ましたところ、その結果は以下のとおりです。 

今回の意見募集にあたり、ご協力いただきました方々へ厚くお礼申し上げますとともに、

今後ともご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

１．実施方法  

（１）募 集 期 間：令和３年９月１５日～令和３年１０月１４日 

（２）告 知 方 法：電子政府総合窓口（e-Gov）及び経済産業省ホームページに掲載  

（３）意見提出方法：郵送、ＦＡＸ、電子メール 

 

２．意見公募の結果 

意見提出件数：１件 

 
御意見の概要 御意見に対する考え方 

１ 提出書類・様式において、事業者が法人の

場合は法人番号を提出させるようにされた

い。 
 

法人番号の記入については、電子申請にお

いて活用しております。今後電子申請を推進

し法人番号の活用を更に進めてまいります。 
 

 

３．本件に関するお問い合わせ先  

経済産業省 貿易経済協力局 貿易管理部 貿易審査課 

電話：０３－３５０１－１６５９ 


